
Státní oblastní archiv v Plzni 

 

Státní  okresní  archiv v Sokolově  se  sídlem  v  Jindřichovicích 

 

 

Č. EL JAF: 20                      Č. AP: 81 

 

 

 

 

 

M í s t n í    n á r o d n í    v ý b o r 

 

B u k o v a n y 
 

 

 

 

 

 

1945 - 1977 

 

 

 

 

D í l č í   i n v e n t á ř 

 

 

 

 

Stanislav Dvořák 

 Eliška Krejčíková 

 PhDr. Vladimír Vlasák 

 

 

 

Jindřichovice 2004 



                                                                                                                                               

- 2 - 
 

 

 

O b s a h 

 

 

Ú v o d 

I.   Vývoj Místního národního výboru v Bukovanech    str.    3 

II.  Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Bukovany   str.    4 

III. Archivní charakteristika        str.    4 

IV. Stručný rozbor obsahu části fondu Místní národní 

      výbor Bukovany            str.    6 

Záznam o uspořádání části fondu Místní národní výbor Bukovany  

a zpracování jejího dílčího inventáře.     str.    8 

Seznam použitých zkratek       str.    9 

I n v e n t á r n í  s e z n a m       str.  10  

I.  Knihy   

  A. Správní        str.  11 

  B. Evidenční        str.  12  

  C. Účetní        str.  12 

II. Spisový materiál 

  A. Registraturní pomůcky      str.  14 

  B. Spisy 

       Zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV   str.  14 

       Období 1945 - 1948      str.  14 

       Období 1949 - 1954      str.  16 

       Období 1955 - 1958      str.  19 

       Období 1959 - 1976      str.  21 

III. Ostatní materiál 

  A. Mapy a plány       str.  25  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

- 3 - 
 

 

Ú v o d 

 

I. Vývoj Místního národního výboru v Bukovanech  

 

Obec Bukovany leží jihozápadně od Sokolova. V roce 1945 měla 1564 obyvatel 

a její katastrální území měřilo 646 ha. Kdy vznikla v Bukovanech místní správní komise, 

není v dochovaném materiálu doloženo. První existující písemný zápis z její schůze je ze 

14. září 1945, avšak nejednalo se o schůzi ustavující. Předsedou místní správní komise 

byl v té době Josef Veverka.  

Po volbách v roce 1946 byl ustaven místní národní výbor. Jeho ustavující schůze se 

konala 30. června 1946, předsedou byl zvolen člen KSČ Jaroslav Mráz. V období let 

1945 až 1976 docházelo ke změnám v hranicích obce a tím též ke změnám výměry 

jejího katastrálního území. Na základě usnesení Krajského národního výboru v Karlových 

Varech z 8. prosince 1956 byla s účinností od 1. ledna 1957 provedena tato změna: Od 

obce Chlum Svaté Maří byla oddělena část osady Rusov s čísly popisnými 3, 5, 115 a 

124 a připojena k obci a katastrálnímu území Bukovany. Podle údaje ve Statistickém 

lexikonu obcí ČSSR 1965 měřilo katastrální území obce Bukovany k 1. lednu 1965 617 

ha. Dne 22. ledna 1968 schválilo plénum MNV změny hranic s obcemi Chlum Svaté Maří 

(v letech 1960 až 1990 Chlum nad Ohří) a Habartov. Z katastrálního území Dvory, jež je 

součástí území obce Bukovany, byly připojeny parcely ke katastrálním územím Chlum 

Svaté Maří a Habartov a z katastrálního území Chlum Svaté Maří byla naopak malá část 

připojena ke katastrálnímu území Dvory. Poté se území obce tvořené v té době jedinou 

částí obce výrazně zmenšilo. Ke dni 1. 1. 1974 měřilo katastrální území obce Bukovany 

303 ha a k 1. 1. 1982 měřilo 309 ha. Také počet obyvatelstva obce se měnil. Nejprve 

obyvatel ubývalo. Dne 22. 5. 1947 měly Bukovany 953 obyvatel, 1. 3. 1961 již jen 

471 obyvatel. Pak s rozvojem dolové činnosti v okolí obce, jež podpořila její výstavbu, 

obyvatel přibývalo a k 1. 11. 1980 měly Bukovany 2083 obyvatel. 

Na složení místního národního výboru měly vliv výsledky něklika voleb, které 

v letech 1954 až 1976 u nás proběhly. Vedle předsedy MNV řídil činnost tohoto 

správního orgánu a jeho úředního aparátu tajemník. V době rozvoje obce v šedesátých 

letech, který představovaly hlavně nová bytová výstavba a několikanásobné zvýšení 

počtu obyvatel, se rozrostla i práce místního národního výboru. Narostl počet komisí 

MNV, jež řešily některé speciální agendy, a zvýšil se i počet úřednických pracovních sil.  

 Od roku 1945 do zániku okresů v naší státní politické správě patřily Bukovany 

do okresu Sokolov. 

 



                                                                                                                                               

- 4 - 
 

 

II. Vývoj a dějiny fondu Místní národní výbor Bukovany 

 

Jediná evidence písemností byla u MNV Bukovany vedena pouze ve formě 

podacího deníku. Písemnosti po vyřízení byly ukládány v příručních spisovnách 

v kancelářích a pro jejich ukládání nebylo užíváno jednotně nařízeného systému, ale byly 

děleny zaběhnutým místním členěním do základních věcných skupin. Z příručních 

spisoven byly písemnosti neorganizovaně přemísťovány do uzamykatelné místnosti ve 

sklepě budovy MNV, společně s ostatním spisovým materiálem i materiál účetní povahy. 

Účetní archiv zřízen nebyl. Centrální spisovna však nebyla jednotně organizována, 

písemnosti uložené společně ve sklepním prostoru nebyly evidovány a projevovaly se na 

jejich fyzickém uchování negativní vlivy nevhodného uložení v silně vlhkém prostředí. 

Materiál inventarizované části fondu MNV Bukovany byl převzat do Státního 

okresního archivu Sokolov 21. 10. 1954 pod přírůstkovým číslem 74, 3. 2. 1963 pod 

přírůstkovým číslem 341, 1. 6. 1972 pod přírůstkovým číslem 561, 10. 6. 1983 pod 

přírůstkovým číslem 38/83, 12. 11.1985 pod přírůstkovým číslem 55/85, 26.2.1986 pod 

přírůstkovým číslem 13/86 a 8. 9. 1988 pod přírůstkovým číslem 21/88. 

Materiál části fondu MNV Bukovany byl v Okresním archivu Sokolov v lednu až září 

1989 uspořádán, vnitřně skartován a inventarizován. Tyto práce provedl a úvod k dílčímu 

inventáři napsal pod metodickým vedením ředitele archivu PhDr. Vladimíra Vlasáka 

archivář Stanislav Dvořák. Podle posouzení konceptu dílčího inventáře k  části fondu 

MNV Bukovany v SOA v Plzni z 29. 7. 1998 pod čj. Sar-528/98-61 dokončili zpracování 

dílčího inventáře do podoby čistopisu v dubnu a květnu 2004 PhDr. Vladimír Vlasák, 

ředitel SOkA Sokolov, a archivářka Eliška Krejčíková.  

 

III. Archivní charakteristika 

 

Do zpracování v dílčím inventáři byl pojat veškerý materiál fondu MNV Bukovany 

z let 1945 - 1976, tedy do konce spisové manipulace let 1959 - 1976, jenž byl v původní 

podobě značně neuspořádaný až nepřehledný. Byl rozdělen pouze na knihy a spisy, 

přičemž knihy nebyly podrobněji srovnány. Ze spisů byly odděleny jen zápisy ze schůzí 

pléna a rady MNV a některé další skupiny písemností, týkající se např. financí, statistiky 

a stálých komisí MNV. Spisy byly uvnitř skupin srovnány pouze chronologicky, případně 

podle čísel jednacích. Řádné zařazení spisů pod příslušné signatury bylo provedeno 

uměle až při jejich uspořádání v archivu v souvislosti s inventarizací.   

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 

nedostatečnou uspořádanost tohoto materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu 

způsobu základního zpracování fondů tohoto druhu v SOkA Sokolov. Manipulace 

a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo 



                                                                                                                                               

- 5 - 
 

příslušné spisové plány platné pro ukládání spisů národních výborů v obdobích let 1945 - 

1948, 1951 - 1954, 1955 - 1958 a 1959 - 1976. Spisy z let 1949 - 1950, kdy ve spisové 

službě národních výborů bylo používáno spisových průvodek, byly zmanipulovány podle 

spisového plánu na léta 1951 - 1954. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV 

tvořící zde tři samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Tato forma zanesení těchto 

dokumentů do dílčího inventáře byla použita podobně jako u jiných inventarizovaných 

fondů MNV v SOkA Sokolov proto, že vytvářet z jednotlivých ročníků zápisů ze schůzí 

pléna a rady MNV samostatné inventární jednotky by se vzhledem k nevelkému rozsahu 

těchto jednotlivých ročníků nejevilo jako účelné. Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV jsou 

zařazeny mezi archiválie kategorie I. Spisy byly zařazovány do toho manipulačního 

období, v němž končily. 

Materiál ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, 

pocházejí převážně z let 1959 - 1976. Tvoří jej jednak knihy a jednak spisy. Některé 

názvy komisí se během let měnily. Někdy šlo jen o pouhou změnu názvu. Jindy však se 

měnil i počet komisí a v souvislosti s tím i rozsah působnosti komisí a změnou názvu byla 

vyjádřena i tato skutečnost. 

V posledním manipulačním období jsou všechny dochované materiály stálých 

komisí MNV uvedeny pod signaturou 104/1 v pořadí, ve kterém za sebou následují 

příslušné agendy ve spisovém plánu. V tomto pořadí jsou seřazeny i knihy zápisů 

jednotlivých komisí tohoto období. Někdy z dochovaného materiálu není jasné, jaký byl 

oficiální název komise. V knize s inventárním číslem 5 nejsou jen zápisy ze schůzí 

finanční a plánovací komise MNV. Těchto zápisů je tam jen málo. Jsou tam i záznamy 

ze schůzí rady MNV a některé další. Jsou to však zřejmě jen různé poznámky 

a koncepty. V knize s inventárním číslem 2 jsou zápisy ze schůzí různých stálých komisí 

MNV z let 1951 až 1959. Jsou zde i zápisy ze schůzí tehdejší bezpečnostní komise 

MNV. 

V registraturních pomůckách je seřazena řada podacích protokolů, jež však nejdou 

vždy chronologicky za sebou. Podací protokol uvedený pod inventárním číslem 

95 obsahuje zápisy jednacích čísel z let 1945 - 1947 a pak část zápisů z roku 1951. 

V dalších dvou podacích protokolech jsou uvedena jednací čísla, jež nejsou obsažena 

v podacím protokolu inventární číslo 95. Jsou to podací protokoly z let 1947 - 1948 a 

1948 - 1949, přičemž v protokolu začínajícím 7. 7. 1948 jsou jednací čísla uváděna 

znovu od čísla 1. Stejně i podací protokol z let 1957 - 1963 následuje za podacím 

protokolem obsahujícím jednací čísla z let 1952, 1955 - 1956 a 1963 - 1964. V podacím 

protokolu z let 1957 - 1963 řada čísel jednacích z roku 1962 pokračuje až do 10. 1. 1963 

a pak teprve se znovu začíná od jednacího čísla 1. Některá léta v dochované řadě 

podacích protokolů vůbec chybějí. V podacích protokolech je často chybné číslování, 

některá čísla jednací jsou uváděna dvakrát, jiná jsou naopak vynechána. 



                                                                                                                                               

- 6 - 
 

Inventární knihy byly uspořádány tak, že nejprve byly uvedeny knihy týkající 

se samotného MNV, pak kniha týkající se MNV a jeho zařízení a pak teprve inventární 

knihy týkající se jednotlivých zařízení MNV. Uvnitř těchto skupin inventárních knih 

je řazení chronologické. 

V knihách příjmů se rok 1969 do 27. 5. opakuje, je ve dvou knihách. V knize příjmů 

inventární číslo 50 je uveden rok 1969 a část roku 1971. V následující knize je pak rok 

1970 a dokončení roku 1971. Kniha s inventárním číslem 10, t. j. kniha zápisů ze schůzí 

komise zemědělské, obchodní, MH a výstavby a bytové MNV obsahuje jeden zápis 

z roku 1977, přesto byla však ve fondu ponechána. Je to jediný případ, kdy dílčí inventář 

obsahuje i materiál z roku 1977. U inv. č. 78 a 79 se jedná o dva souběžně vedené 

deníky s podobnou evidencí v roce 1954. 

Ve fondu MNV je také několik zápisů ze schůzí výboru žen z roku 1955. Je to proto, 

že v této době neexistoval svaz žen jako organizace NF a místo něho byly výbory žen při 

MNV. Vzhledem k rozsahu fondu MNV Bukovany a tím i této archivní pomůcky nebyl 

informační aparát dílčího inventáře doplněn předmětovým rejstříkem. 

Před zpracováním fond MNV Bukovany měřil celkem 10,12 bm a byl tvořen 

96 knihami (0,87 bm), 8 registraturními pomůckami (0,21 bm), 20 kartony (2,57 bm), 

9 pořadači (0,72 bm), 45 fascikly (5,75 bm) a 33 mapami a plány. Z fondu ONV Sokolov 

byl do fondu MNV Bukovany delimitován 1 karton zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 

(0,13 bm).  

Při zpracování byly nalezeny mezi spisy písemnosti jiných původců, jež byly z fondu 

MNV Bukovany delimitovány. Byly to tyto písemnosti: spisy z fondu MJ ČSPO Bukovany 

(0,01 bm), spisy z fondu ZO SSM Bukovany (0,01 bm), 3 mapy, 1 plán a spisy z fondu 

Archiv obce Bukovany (0,02 bm). Ve spisech bylo nalezeno 15 knih o rozsahu 0,16 bm a 

2 registraturní pomůcky o rozsahu 0,03 bm. 

Vyřazeno ke zničení bylo z důvodu dokumentární bezvýznamnosti 17 knih 

o rozsahu 0,08 bm a spisový materiál o rozsahu 6,73 bm. Bližší informace o skartaci 

materiálu fondu MNV Bukovany poskytuje protokol o vnitřní skartaci fondu čj. OA- 38/98-

44. 

Po inventarizaci fond MNV Bukovany obsahuje 3,40 bm materiálu sestávajícího 

z 94 knih (0,95 bm), 10 podacích protokolů (0,24 bm), 16 kartonů (2,08 bm) a 18 map a 

plánů (0,13 bm). Fond tvoří 447 inventárních jednotek a 138 evidenčních jednotek. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu části fondu Místní národní výbor Bukovany  

 

Za nejcennější materiál fondu lze považovat zápisy ze schůzí MSK, jichž je však 

dochováno pouze několik, a zápisy ze schůzí pléna a rady MNV. Dochované zápisy 

podávají vcelku dostačující obraz o životě v obci. Významné jsou také různé statistiky 

a finanční písemnosti, jež skýtají obraz o hospodaření obce.  



                                                                                                                                               

- 7 - 
 

V trestních spisech z let 1945 - 1948 jsou zajímavé údaje o činnosti místních 

nacistů v letech 1938 - 1945. Je zde také seznam sovětských zajatců pohřbených na 

hřbitově v Bukovanech. Pod signaturou II-9 je uveden výběrčí seznam úrazového 

pojištění z roku 1946, jenž je zde ponechán proto, že je v něm zachycena výměra 

zemědělské půdy u rolníků, původních usedlíků v obci. Spis uvedený pod signaturou II-5 

soupis inventáře tábora v Bukovanech pocházející pravděpodobně z roku 1945 je 

dokladem o existenci tábora, jehož osazenstvo (snad zajatci či trestanci) pracovalo 

pravděpodobně v blízkém dole. V posledním manipulačním období je pod signaturou 

254/10 uveden spis, jímž ONV Sokolov v roce 1965 schvaluje dočasné snížení úhrady 

za užívání bytů I. kategorie v obci do doby dokončení výstavby sídliště.  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               

- 8 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z á z n a m   o   u s p o ř á d á n í   č á s t i   f o n d u 

 

M í s t n í   n á r o d n í    v ý b o r    B u k o v a n y 

 

a   z p r a c o v á n í   j e j í h o   d í l č í h o   i n v e n t á ř e 

 

 

 

 

Dílčí inventář fondu Místní národní výbor Bukovany 1945 - 1977 vypracoval 

v období od ledna do září 1989 v Okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích a 

úvod k němu napsal pod metodickým vedením ředitele archivu PhDr. Vladimíra Vlasáka 

Stanislav Dvořák. Tuto archivní pomůcku v dubnu a květnu 2004 zkorigovali a doplnili 

podle posouzení jeho konceptu v SOA v Plzni archivářka Eliška Krejčíková a 

PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu. 

 

 

 

 

 

        Mgr. Stanislav Dvořák 

 

        PhDr. Vladimír Vlasák 

 

        Eliška Krejčíková 

 

 

 

 

Jindřichovice 25. května 2004 

 



                                                                                                                                               

- 9 - 
 

 

Seznam použitých zkratek 

 

ČSAD  Československá státní automobilová doprava 

ČSSL  Československé státní lesy 

DKP  drobné krátkodobé předměty 

FNO  Fond národní obnovy 

HDB  Hnědouhelné doly a briketárny 

JZD  Jednotné zemědělské družstvo 

KSČ  Komunistická strana Československa 

MAV   místní akční výbor 

MH  místní hospodářství 

MJ ČSPO místní jednota Československé požární ochrany  

MNV  místní národní výbor 

MSK  místní správní komise 

MŠ  mateřská škola 

NDR  Německá demokratická republika 

NF  Národní fronta  

NS  Národní shromáždění  

OA  okresní archiv 

OB  osvětová beseda 

ONV  okresní národní výbor 

OVP  ochrana veřejného pořádku 

PO  požární ochrana 

PPS  předměty postupné spotřeby 

SNB  Sbor národní bezpečnosti 

SOA  státní oblastní archiv 

SOkA  státní okresní archiv 

TJ  tělovýchovná jednota 

UNRRA  United Nations Relief and Rehabilitation Administration (Správa  

   Spojených národů pro pomoc a obnovu) 

ZDŠ  základní devítiletá škola 

ZP  základní prostředky 



                                                                                                                                               

- 10 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 
 

 

 



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 1947 – 1951 K   1
2 Kniha zápisů ze schůzí komisí MNV 1951 – 1959 K   2
3 Kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací 

komise MNV 6. 9. 1960  –  16. 9. 1963 
1960 – 1963 K   3

4 Kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací 
komise MNV 21. 10. 1963  –  9. 1. 1968  

1963 – 1968 K   4

5 Kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací 
komise MNV 

1964 – 1970  K   5

6 Kniha zápisů ze schůzí komise zemědělské a 
výkupu MNV, komise zemědělství, obchodu a 
sociálního zabezpečení MNV a komise 
zemědělství a pro obchod MNV 

1961 – 1963 K   6

7 Kniha zápisů ze schůzí komise zemědělství            
a pro obchod MNV 

1963 – 1966 K   7

8 Kniha zápisů ze schůzí komise bytové a 
drobných hospodářských služeb MNV 

1960 – 1964 K   8

9 Kniha zápisů ze schůzí komise bytové a    
drobných hospodářských služeb MNV a komise 
bytové a výstavby MNV 

1964 – 1967 K   9

10 Kniha zápisů ze schůzí komise zemědělské, 
obchodní, MH a výstavby a bytové MNV 

1970 – 1977 K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí komise bytové, 
obchodní a místního hospodářství MNV

1967 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí komise bytové, 
obchodní a místního hospodářství MNV 

1967 – 1969 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí komise bytové, 
obchodní a místního hospodářství MNV 

1969 – 1970 K 13

14 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 
MNV a komise pro výstavbu a bytové MNV 

1965 – 1966 K 14

15 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV 

1960 – 1963 K 15

16 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise MNV 

1964 – 1966 K 16

17 Kniha zápisů ze schůzí komise zdravotní, 
sociálního zabezpečení, školské a kulturní MNV 

1966 – 1967 K 17

18 Kniha zápisů ze schůzí komise zdravotní a 
sociálního zabezpečení MNV 

1960 – 1963 K 18

19 Kniha zápisů ze schůzí komise zdravotní a 
sociálního zabezpečení MNV 

1964 – 1966 K 19

20 Kniha zápisů ze schůzí bezpečnostní a trestní 
komise MNV a komise OVP MNV 

1961 – 1963 K 20

21 Kniha zápisů ze schůzí komise OVP MNV 1963 – 1967 K 21

- 11 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

B. Eviden ční

22 Kniha evidence pobytu osob v obci  1952 – 1961 K 22
23 Kniha evidence pobytu osob v domě Bukovany     

č. p. 45 
1952 – 1963 K 23

24 Rejstřík přestupků 1961 – 1964 K 24
25 Rejstřík přestupků 1965 – 1969 K 25
26 Inventární kniha majetku MNV 1954 – 1956 K 26
27 Inventární kniha DKP MNV 1956 – 1964 K 27
28 Inventární kniha majetku MNV  –  budovy, 

stavby, rozvodné zařízení, doprava, pozemky, 
DKPa  –  nábytek, DKPb  –  prádlo, textil, DKPc  
–  nad 100, –  Kč

1965 – 1968 K 28

29 Inventární kniha majetku MNV  –  DKP                  
do 100, –  Kčs 

1965  –  1966 K 29

30 Inventární kniha budov, staveb (silnic, cest), 
rozvodného zařízení, přístrojů a zvláštního 
technického zařízení a pozemků MNV 

1967 K 30

31 Inventární kniha majetku MNV 1967 K 31
32 Inventární kniha budov, staveb (silnic, cest), 

rozvodného zařízení a PPS MNV 
1969 K 32

33 Inventární kniha  –  zařízení MNV 1955 – 1964 K 33
34 Inventární kniha majetku MŠ 1962 – 1964 K 34
35 Inventární kniha majetku MŠ 1964 – 1965 K 35
36 Inventární kniha majetku MŠ 1965 – 1968 K 36
37 Inventární kniha majetku OB 1965 – 1968 K 37
38 Inventární kniha majetku PO 1962 – 1967 K 38

C. Účetní

39 Hlavní kniha 1946 – 1947 K 39
40 Hlavní kniha 1948 K 40
41 Hlavní kniha 1952 K 41
42 Hlavní kniha 1953 K 42
43 Kniha příjmů 1954 K 43
44 Kniha příjmů 1955 – 1956 K 44
45 Kniha příjmů 1957 K 45
46 Kniha příjmů 1958 K 46
47 Kniha příjmů 1959 K 47
48 Kniha příjmů 1962 – 1963 K 48
49 Kniha příjmů 3. 1. 1964  –  27. 5. 1969 1964 – 1969 K 49
50 Kniha příjmů 7. 1.  –  30. 12. 1969,                      

29. 1.  –  28. 6. 1971 
1969 – 1971 K 50

51 Kniha příjmů 6. 1.  –  31. 12. 1970,                          
4. 1.  –  29. 1. 1971

1970 – 1971 K 51

52 Kniha příjmů 1. 7. 1971  –  13. 9. 1972 1971 – 1972 K 52

- 12 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

53 Kniha příjmů 13. 9. 1972  –  17. 1. 1974 1972 – 1974 K 53
54 Kniha příjmů 17. 1. 1974  –  28. 2. 1975 1974 – 1975 K 54
55 Kniha příjmů 3. 3.  –  30. 5. 1975 1975 K 55
56 Kniha výdajů 1954 K 56
57 Kniha výdajů 1955 K 57
58 Kniha výdajů 1956 K 58
59 Kniha výdajů 1957 K 59
60 Kniha výdajů 1958 K 60
61 Kniha výdajů 1959 K 61
62 Kniha výdajů 1960 K 62
63 Kniha výdajů 1961 K 63
64 Kniha výdajů 1962 K 64
65 Kniha výdajů I 1963 K 65
66 Kniha výdajů II 1963 K 66
67 Kniha výdajů 1964 K 67
68 Kniha výdajů 1965 K 68
69 Kniha výdajů 1966 K 69
70 Kniha výdajů 1967 K 70
71 Kniha výdajů 1968 K 71
72 Kniha výdajů 1970 K 72
73 Kniha výdajů 1971 K 73
74 Kniha výdajů 1972 K 74
75 Kniha výdajů 1973 K 75
76 Kniha výdajů 1975 K 76
77 Kniha výdajů 1976 K 77
78 Deník I 1954 K 78
79 Deník II 1954 K 79
80 Deník 1957 K 80
81 Deník 1958 K 81
82 Deník 4. 1.  –  26. 10. 1963 1963 K 82
83 Deník 26. 10.  –  30. 12. 1963 1963 K 83
84 Deník 1964 – 1965 K 84
85 Deník 1966 – 1967 K 85
86 Deník 4. 1. 1968  –  9. 7. 1969 1968 – 1969 K 86
87 Deník 2. 1. 1969  –  26. 5. 1971 1969 – 1971 K 87
88 Deník 26. 5. 1971  –  28. 2. 1973 1971 – 1973 K 88
89 Deník 6. 2.  –  17. 12. 1974 1974 K 89
90 Deník 17. 12. 1974  –  30. 5. 1975 1974 – 1975 K 90
91 Pokladní deník 1946 – 1948 K 91
92 Pokladní deník 1952 K 92
93 Pokladní deník 1953 K 93
94 Pokladní deník drobných služeb místního 

hospodářství 
1957 – 1959  K 94

- 13 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

II. S p i s o v ý m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

95 Podací protokol čj. 300/45 – 224/47, 1 – 480/5 1945 – 1951 R  1
96 Podací protokol čj. 241/47 – 2226/48                

(2. 7. 1948)
1947 – 1948 R  2

97 Podací protokol čj. 1/48 (7. 7. 1948) – 978/49 1948 – 1949 R  3
98 Podací protokol čj. 1 – 567/52,1/55 – 

127/56,1/63 (15. 1. 1963) – 658/64    
    1952 – 1964 R  4

99 Podací protokol čj. 1/57 – 673/63 (10. 1. 1963) 1957 – 1963 R  5
100 Podací protokol čj. 1/65 – 700/67 1965 – 1967 R  6
101 Podací protokol čj. 701/67 – 470/69 1967 – 1969 R  7
102 Podací protokol čj. 471/69 – 270/71 1969 – 1971 R  8
103 Podací protokol čj. 271/71 – 650/76 1971 – 1976 R  9
104 Kontrolní záznam 1952 – 1954 R 10

B. Spisy

105 Zápisy ze schůzí MSK 1945 – 1946 1
106 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1946 – 1972 1
106 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1973 – 1976 2
107 Zápisy ze schůzí rady MNV 1946 – 1962 2
107 Zápisy ze schůzí rady MNV 1963 – 1976 3

Období 1945  –  1948

108 I – 1 Vyhlášky 1945 – 1948 3
109 I – 11b Statistika obyvatelstva 1945 – 1948 3
109 I – 11b Statistika zemědělství 1945 – 1948 4
110 I – 12 Státní občanství 1945 – 1948 4
111 I – 13 Domovské právo jednotlivě abecedně 1945 – 1948 4
112 I – 15 Vedení voličských seznamů, seznam členů 

místní volební komise 
1948 4

113 I – 16 Volby do Národního shromáždění 1945 – 1948 4
114 I – 19e Zaměstnanci MNV 1945 – 1948 4
115 I – 21a Vlastivědný výzkum obce 1946 4
116 I – 21d Čestné občanství Josefa Stalina 1947 4
117 I – 21f Členové MSK a MNV 1945 – 1948 4
118 I – 21n Změny místních názvů 1948 4
119 II – 5a Hospodářství obecní všeobecně 1945 4
120 II – 5b Rozpočty 1946 – 1948 4
121 II – 5c Zpráva finančního referenta MNV                             

k sestavování účetních závěrek 
1948 4

122 II – 5d Zřízení místní daňové zemědělské komise 1948 4
123 II – 5j Obecní jmění                                                    (1945) – 1948 4

- 14 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

124 II – 5r Vklady obce 1945 – 1948 4
125 II – 9 Výběrčí seznam úrazového pojištění 1946 4
126 II – 14 Žádost MNV o zřízení kampeličky 1948 4
127 II – 15 Soupis inventáře tábora v Bukovanech (1945) 4
128 III – 1 Přehled činnosti stanice SNB Habartov                   

v Bukovanech od 1.1. do 31.12.1947
 (1948) 4

129 III – 5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1948 4
130 III – 6 Výzva k dodání věcí patřících národní správě 

hotelu Bílý kůň v Lokti 
1946 4

131 III – 7 Povolení a zákazy pobytu 1947 4
132 III – 13 Žádost o přidělení zbraní, prohlídka skladiště 

výbušnin 
1945 – 1948 4

133 III – 21 Trestní právo všeobecně 1945 – 1948 4
133 III – 21 Trestní spisy jednotlivě abecedně 1945 – 1948 4
134 III – 23 Porotci 1946 – 1947 4
135 IV – 2 Spolky a politické strany 1945 – 1948 4
136 IV – 10 Různé 1946 – 1948 4
137 V – 8 Reversní koně 1945 – 1947 4
138 V – 13 Vojenské věci  –  různé 1945 – 1947 4
139 VI – 2 Živnosti 1945 – 1948 4
140 VII – 1 Místní osvětová rada, hlášení o analfabetech 1946 – 1948 5
141 VII – 7 Školství 1945 – 1948 5
142 VII – 15 Knihovny 1945 – 1948 5
143 VII – 21 Seznam příslušníků českobratrské církve 

evangelické
1947 5

144 VII – 33 Sňatky jednotlivě abecedně 1946 – 1948 5
145 VII – 34 Matriční věci 1945 – 1948 5
146 VIII – 1 Žádost o podporu z akcí UNRRA 1947 5
147 VIII – 6 Seznam poživatelů důchodů od bývalé bratrské 

pokladny 
1945 5

148 VIII – 7 Pracovní poměry 1945 – 1948 5
149 VIII – 8 Odsun Němců a jejich rozptyl do vnitrozemí 1945 – 1948 5
150 VIII – 9 Péče o reemigranty, uprchlíci (1945) – 1948 5
151 VIII – 10 Rekonstrukce rozvodu elektřiny v osadě 

Katzengiebl 
1948 5

152 VIII – 16 Organizace péče o mládež 1945 5
153 VIII – 19 Bytová péče 1945 – 1947 5
154 VIII – 20 Péče o zásobování obyvatelstva předměty 

denní potřeby 
1945 – 1948 5

155 IX Ustanovení Karla Fanty zdravotním referentem 
MNV, pitná voda

1947 – 1948 5

156 X Zemědělství 1945 – 1948 5
157 X – 12 Honitby, honební výbory 1945 – 1948 5
158 X – 14 Hornictví 1945 – 1946 5
159 X – 16h Vodní nádrž, vodovod 1947 – 1948 5
160 XI – 4 Stavební věci 1945 – 1948 5

- 15 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

161 XI – 4i Demolice objektů 1946 – 1948 5
162 XI – 6 Požární ochrana 1945 – 1948 5
163 XI – 7 Silnice a cesta 1946 – 1948 5
164 XI – 8 Stavba mostu pro potřebu odvozu uhlí z lomu 

Gustav II a Gustav III
1946 – 1948 5

165 XI – 11 Přidělení motocyklu pro MNV 1947 5
166 XI – 14 Pošta, telefon 1946 – 1948 5
167 XI – 14f Žádost o zřízení autobusové linky 1947 5
168 XII – 3a Knihovna všeobecně 1945 – 1948 5
169 XII – 3b Konfiskace zemědělského majetku 1945 5
170 XII – 4a Přidělení konfiskovaného majetku jednotlivě 

abecedně 
1946 5

171 XII – 4b Přidělení konfiskovaného zemědělského 
majetku jednotlivě abecedně 

1946 – 1948 5

172 XII – 4d Přidělení konfiskovaného nábytku a bytového 1945 – 1948 5
zařízení jednotlivě abecedně 

173 XII – 4e Přidělení konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1948 5
174 XII – 4f Seznam nucených národních správ domů 1947 5
174 XII – 4f Přidělování konfiskovaných domů podle čísel 1945 – 1948 5

popisných 
174 XII – 4f Přidělování konfiskovaných nemovitostí 1945 – 1948 5
175 XII – 5a Dokončení prodeje konfiskovaných movitostí 1948 5
176 XII – 5d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení 
1946 – 1948 5

177 XII – 5e Prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 
jednotlivě abecedně 

1946 5

178 XII – 5f Odhady konfiskovaného majetku 1946 – 1948 5
179 XII – 7 Dvouletý a pětiletý plán 1948 5

Období 1949  –  1954

180 11 Hlasování za mír 1951 5
181 40 Veřejná správa všeobecně 1952 – 1954 5
182 042.0 Vyhlášky 1949 – 1951 5
183 042.2 Členové komisí MNV 1949 – 1954 5
184 045.1 Návrh změny hranic mezi obcemi Bukovany, 

Chlum Svaté Maří a Habartov 
1954 5

185 048.3 Stížnosti 1951 – 1953 5
186 048.8 Dohlídky a revize 1951 – 1954 5
187 051.0 Situační zprávy 1952 – 1953 5
188 052.6 Veřejné schůze občanů 1949 – 1954 5
189 53 Členové MNV 1949 – 1954 5
190 55 Spisová služba MNV 1954 5
191 7 Trestní spisy jednotlivě abecedně 1951 – 1954 5
192 103 Plánování investic 1951 – 1954 5
193 108 Plánování zemědělství 1949 – 1954 5

- 16 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

194 116 Plánování školství a kultury 1949 – 1953 6
195 118.5 Akce 5 M 1949 – 1953 6
196 124 Plánování oprav domů a bytů 1951 – 1952 6
197 127.4 Stavební obvody 1953 – 1954 6
198 132.2 Statistika rozvrstvení obyvatelstva a 

hospodaření  s byty 
1949 – 1953 6

199 132.3 Počet reemigrantů v obci 1950 6
200 132.6 Statistický výkaz veřejných osvětových podniků 1950 6

 a zařízení v obci 
201 133 Měsíční výkazy pojistného a dávek 1953 6
202 135.4+ Statistika zemědělství 1949 – 1953 6

 135.5 
203 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1953 6
204 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1949 – 1954 6
205 138 Statistika financí 1952 – 1954 6
206 17 Počet družstevních prodejen v obci 1949 6
207 191.1 Likvidace národní správy dámského krejčovství    

A. Leinové 
1951 6

208 193.0 Konfiskace nezemědělského majetku     
všeobecně 

1949 – 1952 6

209 193.1 Rušení konfiskace pozemků a domů 1949 – 1954 6
210 193.5 Soupis konfiskovaných rozhlasových přijímačů, 1949 6

 převoz přiděleného nábytku 
210 193.5 Přidělení a prodej konfiskovaných movitostí 1949 – 1952 6

jednotlivě abecedně 
211 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných     

nemovitostí 
1949 – 1954 6

212 204.2 – Volby do národních výborů 1954 6
204.4 

213 211.0 Matriky všeobecně 1954 6
214 215 Národnostní poměry v obci 1952 6
215 216 Státní občanství 1949 – 1953 6
216 216.6 Propuštění Albíny Baitlerové ze státního svazku 1954 6
217 221 Názvy místních částí obce 1949 – 1950 6
218 251 Evidence obyvatelstva všeobecně 1949 – 1953 6
218 251 Prozatímní potvrzení totožnosti jednotlivě 

abecedně 
1951 6

218 251 Přihlášky k pobytu, změny v přihláškách pobytu, 
přerušení trvalého pobytu a odhlášky z pobytu   
jednotlivě abecedně 

1949 – 1953 7

219 252 Odsun Němců, zjištění počtu osob německé 1949 7
národnosti 

219 252 Žádosti o vystěhování jednotlivě abecedně 1949 – 1953 7
220 256 Požární ochrana 1951 – 1952 7

- 17 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

221 289 Seznam sovětských zajatců, pohřbených na 
hřbitově v Bukovanech, úprava hrobů vojáků 
Rudé armády 

1949 – 1952 7

222 291 Seznam příslušníků církve československé 1949 7
223 315.2 Zrušení mateřské školy 1950 7
224 321 Budova školy 1951 – 1954 7
225 336 Sbírka na výstavbu pionýrského střediska            

ve Svatošských skalách 
1950 7

226 356 Zrušení památkové ochrany domu č. p. 1                
v Bukovanech

1951 7

227 371.1 Oslavy 33. výročí Říjnové revoluce 1950 7
228 378 Místní rozhlas 1951 – 1954 7
229 400 Soupis zdrojů pracovních sil v obci k 1. 7. 1951 1951 7
230 411.1 Přidělovací výměr Artura Kocha do n. p. HDBS 1949 7
231 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců MNV      

a učitelů 
1949 – 1954 7

232 434 Žádost Růženy Štěpánské o vdovský důchod 1952 7
233 440 Aktivisté poradního sboru při odboru sociálního 

zabezpečení ONV 
1954 7

234 454 Žádost Elišky Brandlové o repatriaci 1949 – 1950 7
235 463 Hospodaření s byty 1949 – 1954 7
236 486 Protokol a smlouva s hrobníky 1951 – 1952 7
237 502.1 Živnosti 1949 – 1954 7
238 502.3 Zřizování, přemisťování a rušení prodejen 1951 – 1953 7
239 562 Obchod 1951 – 1953 7
240 570.3 Výkup 1949 – 1954 7
241 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1954 7
242 606.1 Ustanovení Jiřího Horkého zootechnikem                

v obci 
1952 7

243 610 Dražba zemědělské půdy 1949 – 1953 7
244 614.5 Příděl a zrušení konfiskace konfiskovaného 7

 zemědělského majetku 1949 – 1951 7
245 616 Zajištění obdělání půdy 1951 – 1953 7
246 618 Přídělové listiny pozemků, vyúčtování 

obhospodařování rezervní půdy 
1952 – 1953 7

247 620 Rostlinná výroba všeobecně 1951 7
248 621.0 Jmenování Františka Ilíka zmocněncem               

pro polní práce
1950 7

249 621.4 Žně 1949 – 1953 7
250 621.5 Podzimní práce 1950 – 1951 7
251 640 Živočišná výroba a výkup na rok 1952                         1952 7
252 652 Hlášení o nedodržení stavu hovězího dobytka 1950 7
253 653 Přehled o užitkovosti prasnic 1950 – 1951 7
254 656 Mor slepic ve Starých Bukovanech 1950 7
255 661.2 Převod vlastnictví lesního majetku MNV                

na n. p. ČSSL 
1952 7

- 18 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

256 666.8 Přibližování a odvoz dříví 1953 – 1954 7
257 673 Žádost o vydání loveckého lístku poslanci         

MNV Antonínu Trnkovi 
1952 7

258 700 Jmenování J. Fořta technickým patronem obce, 
zápisy ze schůzí technické komise MNV 

1949 – 1952 7

259 711.0 Hlášení počtu prováděných staveb 1949 7
260 711.2 Povolení a kolaudace staveb 1952 – 1954 7
261 711.6 Demolice objektů 1949 – 1953 7
262 713 Převody nemovitostí a stavebního pozemku 1952 – 1954 7
263 715.1 Oprava budovy MNV 1953 7
264 715.2 Stavba školy 1952 – 1954 7
265 715.6 Údržba obytných domů 1949 – 1954 7
266 716.1 Stavby zemědělské 1951 – 1953 7
267 718 Průzkum stavu veřejného osvětlení 1954 7
268 721 Silnice a cesty 1950 – 1954 7
269 722 Mosty 1950 8
270 740 Věci vodoprávní všeobecně 1950 – 1954 8
271 744.0 Zavedení pitné vody do osady Dvory 1949 8
272 744.1 Vodovod pro Habartov a Bukovany 1951 8
273 774.1 Doplnění dopravních značek v obci 1952 8
274 775 Autobusová doprava 1952 8
275 800 Finance všeobecně 1949 – 1953 8
276 806 Hřbitovní inventář 1949 8
277 807 Národní majetek nemovitý 1952 – 1954 8
278 810 Rozpočty 1949 – 1954 8
279 816 Účetní závěrky 1949 – 1952 8
280 851.9 Platební rozkaz na poplatkový ekvivalent MNV 1949 8
281 902 Kupní smlouva mezi MNV a Františkem 

Štěpánem 
1954 8

Období 1955  –  1958

282 zem/1 Zemědělství všeobecně 1955 – 1956 8
283 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 8
284 zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1958 8
285 zem/27 Řízení a organizace rostlinné výroby 1955 – 1958 8
286 zem/33 Časové plány podzimních a jarních prací 1955 – 1956 8
287 zem/99 Žádost HDB o povolení ke vstupu na pozemky 

nalézající se v území projektované skrývkové 
koleje pro důl Gustav III 

1956 8

288 MH/37 Podklady pro sestavení plánu na rok 1957 1957 8
289 MH/76 Akce Z 1955 – 1956 8
290 fin/7 Statistika financí 1955 – 1958 8
291 fin/8 Ustavení důvěrníka státní spořitelny 1955 8
292 fin/11 Rozpočty 1955 – 1957 8
293 fin/13 Dohlídky a revize  1955 – 1958 8

- 19 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

294 fin/17 Správa národního majetku 1955 – 1957 8
295 kult/23 Podklady pro zřízení rozhlasu po drátě 1955 8
296 kult/25 Odůvodnění požadavku stavby kulturního domu (1955) 8
297 škol/51 Stavba školy 1955 8
298 škol/57 Finanční záležitosti školy 1955 – 1958 8
299 škol/99 Školství  –  různé 1955 – 1958 8
300 obch/7 Zrušení hostinské živnosti Františka Štěpána 1957 – 1958 9
301 obch/12 Převedení působnosti občanského kontrolora      

na MNV 
1958 9

302 obch/13 Výměna vedoucího prodejny Pramen           
Františka Štěpána  

1957 – 1958 9

303 obch/99 Závady prodejny Pramen 1956 9
304 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1957 9
305 vnitř/6 Sestavení komise NF 1957 9
306 vnitř/8 Volby 1957 9
307 vnitř/9 Návrh změny hranic obcí Bukovany a 1955 – 1957 9

 Chlum Svaté Maří 
308 vnitř/10 Případ Julie Dorschnerové, zápisy ze schůzí 

komise MNV pro místní bezpečnost 
1954 – 1958 9

309 vnitř/11 Evidence obyvatelstva 1955 – 1956 9
310 vnitř/12 Volby soudců 1957 9
311 vnitř/13 Státní občanství jednotlivě abecedně 1955 – 1958 9
311 vnitř/13 Propuštění Žofie Böhmové ze státního svazku 1958 9
312 vnitř/14 Změna jména Emila Pribyla na Emil Přibyl 1955 9
313 vnitř/31 Pozemky pro výstavbu v roce 1956, převod 

nemovitého majetku 
1955 – 1958 9

314 vnitř/99 Vnitřní věci  –  různé 1955 – 1957 9
315 dopr/7 Silnice a cesty 1955 – 1958 9
316 dopr/99 Žádost o přidělení obce Bukovany pod poštu         

v Citicích 
1955 9

317 výst/1 Seznam parcel dotčených výstavbou sídliště          
v Bukovanech 

 (1955) 9

318 výst/9 Územní plánování 1955 – 1958 9
319 výst/10 Předběžný výběr staveniště pro lomy Gustav a 

Libík 
1955 9

320 výst/11 Stavební obvody 1955 – 1956 9
321 výst/16 Stavební řízení 1955 – 1958 9
322 výst/24 Jednotlivé stavby 1955 – 1957 9
323 výst/99 Demolice objektů pro výstavbu lomu Gustav III 1956 9
324 vod Vodní hospodářství 1957 – 1958 9
325 zdrav/4 Zařazení výstavby obvodního zdravotního 

střediska do plánu 
1958 9

326 les Plán odvozu a přibližování dříví, odlesnění 
pozemků 

1955 – 1958 9

327 OK/1 Měsíční hlášení o schůzové činnosti MNV 1958 9
328 OK/3 Veřejné schůze občanů 1956 – 1957 9

- 20 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

329 OK/7 Zápisy ze schůzí výboru žen 1955 9
330 OK/10 Doplnění rady MNV na pět členů, prověrka 

činnosti Osvětové jizby 
1956 9

331 OK/14 Stížnosti 1955 – 1957 9
332 kádr/12 Konkrétní věci práce a mezd jednotlivě     

abecedně 
1955 – 1958 9

333 kádr/22 Věci členů MNV 1956 – 1958 9
334 PK/4 Hospodářský stav obce 1958 9
335 PK/16 Plán akce Z 1957 9
336 TVS Nacvičování žactva na spartakiádu 1956 9
337 výk Výkup 1955 – 1958 9

Období 1959  –  1976

338 51 Organizace činnosti národních výborů     
všeobecně 

1959 – 1976 9

338 51 Finance všeobecně 1959 – 1974 9
338 51 Výstavba všeobecně 1961 – 1976 9
338 51 Školství a kultura všeobecně 1960 – 1976 9
338 51 Vnitřní věci všeobecně 1959 – 1975 9
338 51 Vyhlášky 1960 – 1975 9
339 58 Jednorázové šetření o výborech lidové kontroly 

národních výborů, jejich orgánech a členech
1976 9

339 58 Statistika plánování 1972 – 1976 9
339 58 Statistika financí 1959 – 1967 9
339 58 Statistika financí 1968 – 1976 10
339 58 Statistika zemědělství 1958 – 1976 10
339 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1976 11
339 58 Statistika dopravy 1961 – 1976 11
339 58 Statistika investiční výstavby 1970 – 1976 11
339 58 Statistika kultury 1961 – 1973 11
339 58 Statistika pracovních sil 1960 – 1976 11
339 58 Statistika vnitřních věcí 1959 – 1976 11
340 60 Stížnosti 1959 – 1975 11
341 66 Generální opravy 1959 – 1976 11
342 67 Trestní pravomoc národních výborů 1965 – 1976 11
343 68 Živnostenskoprávní věci jednotlivě abecedně 1968 – 1971 11
344 70 Inventarizace 1959 – 1976 11
345 72 Národní majetek 1959 – 1976 11
346 99 Finance  –  různé 1959 – 1976 11
346 99 Zemědělství  –  různé 1959 – 1968 11
346 99 Dodávka páry pro výměníkovou stanici 1963 11
346 99 Doprava  –  různé 1962 – 1976 11
346 99 Obchod  –  různé 1960 – 1976 11
346 99 Demolice objektů, výstavba různé 1959 – 1976 12
346 99 Školství a kultura  –  různé 1963 – 1976 12

- 21 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

346 99 Sociální zabezpečení  –  různé 1960 – 1973 12
346 99 Vnitřní věci  –  různé 1959 – 1976 12
347 102 Veřejné schůze občanů 1959 – 1975 12
348 103 Pomoc ONV členům MNV 1960 – 1963 12
349 104/1 Komise MNV všeobecně 1975 12
349 104/1 Výbor lidové kontroly MNV 1973 – 1976 12
349 104/1 Komise plánovací a finanční MNV 1959 – 1976 12
349 104/1 Komise zemědělská, pro obchod a místní 1964 – 1967 12

hospodářství MNV 
349 104/1 Komise místního hospodářství a obchodu MNV 1975 – 1976 12
349 104/1 Komise obchodní MNV 1961 – 1967 12
349 104/1 Komise pro výstavbu MNV 1963 – 1972 12
349 104/1 Zhodnocení práce komise MNV pro výstavbu a 

vodní hospodářství za druhé pololetí 1961
1962 12

349 104/1 Komise školská a kulturní MNV 1960 – 1976 12
349 104/1 Komise školská, kulturní, sociální a zdravotní    

MNV 
1967 – 1973 12

349 104/1 Komise zdravotní MNV 1960 – 1964 12
349 104/1 Komise sociálně zdravotní MNV 1975 12
349 104/1 Komise MNV pro místní bezpečnost, komise   

OVP MNV 
1959 – 1976 12

350 105 Výbor žen 1960 – 1964 12
351 126 Revize činnosti a hospodaření MNV a  

podřízených organizací 
1959 – 1976 12

352 151 Investiční úkoly 1962 – 1966 13
353 154/2 Víceleté plány 1960 – 1975 13
354 154/3 Roční plány 1959 – 1974 13
355 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1961 – 1976 13
356 154/2 Plánování investic a akce Z 1959 – 1976 13
357 154/6 Komplexní návrh plánu rozvoje služeb   

obyvatelstvu 
1960 13

358 154/7 Plánování bytového hospodářství 1960 – 1976 13
359 154/9 Plánování zemědělství 1959 – 1965 13
360 154/11 Plánování obchodu 1960 – 1964 13
361 154/22 Plánování výkupu 1959 – 1966 13
362 154/24 Územní plánování 1959 – 1976 13
363 156 Elektrifikace 1967 – 1976 13
364 176/1 Pětiletý finanční plán MNV dle stavu                         

k 1. lednu 1960 
1960 13

365 176/2 Rozpočty 1959 – 1976 13
366 176/3 Doplňkové rozpočty 1960 – 1967 14
367 176/4 Rozbory plnění rozpočtu, komplexní roční     

rozbory 
1959 – 1976 14

368 177/1 Pětiletý finanční plán Domovní správy 1970 14
369 177/2 Roční finanční plány Domovní správy 1964 – 1976 14

- 22 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

370 178 Přiznání k dani činžovní jednotlivě podle čísel 
popisných  –  Bukovany 

1945 – 1960 14

370 178 Přiznání k dani činžovní jednotlivě podle čísel 1945 – 1961 14
popisných a bez čísla  –  Dvory 

371 180 Rušení konfiskace a příděl konfiskovaných 14
pozemků jednotlivě abecedně 1961 – 1974 15

372 181 Ustanovení důvěrníka státní spořitelny, hlášení 1961 – 1963 15
zábrany škod 

373 204.3 Zpráva o sklizni sena 1965 15
374 212 Půda 1959 – 1968 15
375 252/6 Služby pro obyvatelstvo 1959 – 1973 15
376 252/9 Provoz bytového hospodářství národního        

výboru 
1961 – 1975 15

377 254/7 Hospodaření s byty 1961 – 1976 15
378 254/10 Dočasné snížení úhrady za užívání bytů v obci 1965 15
379 276/2 Jízdní řády 1962 – 1968 15
380 276/4 Otevření zastávky a rozšíření zastávky ČSAD 1967 – 1976 15
381 280 Silnice 1960 – 1974 15
382 281 Zrušení vlečky n. p. Pozemní stavby                

Karlovy Vary 
1967 15

383 303 Síť prodejen 1960 – 1969 15
384 304 Fondy potravinářského zboží 1966 – 1976 15
385 326/4 Sestavování investičních úkolů a zadávání   

projektů 
1959 – 1975 15

386 328/2 Stavební řízení všeobecně a jednotlivě     
abecedně 

1959 – 1976 15

387 328/3 Kontrola prováděných služeb 1960 – 1975 15
388 331 Odhady domů 1960 – 1962 15
389 403/1 Zpřísnění hospodaření vodou, vyčištění a 

provedení oprav u studní a sběrných jímek 
1961 – 1967 16

390 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1967 16
391 403/3 Špatná kanalizace 1965 16
392 405 Vodoprávně technická agenda 1959 – 1968 16
393 426 Výkup 1959 – 1966 16
394 429/5 Zásobování pekařskými výrobky 1966 16
395 430 Hornictví 1964 – 1968 16
396 425/10 Stravování školní mládeže 1961 – 1976 16
397 453 Prověrka v mateřské škole 1964 16
398 454/1 Kádrové věci učitelek a uklizeček mateřské 1962 – 1968 16

školy jednotlivě abecedně 
399 454/3 Zhodnocení učitelky Ireny Vrečkové ve funkci 1976 16

předsedkyně OB 
400 454/4 Dislokace učitelů 1959 – 1963 16
401 455 Organizační a hospodářské věci škol     

všeobecně 
1960 – 1975 16

402 455/1 Síť a organizace škol 1964 – 1968 16

- 23 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

403 455/6 Obecní kronika a její vedení 1966 – 1975 16
404 456 Knihovna 1963 – 1976 16
405 456/3 Divadla 1965 – 1969 16
406 456/4 Místní rozhlas 1963 – 1971 16
407 456/5 Kino 1975 16
408 456/6 Osvětová beseda 1959 – 1976 16
409 457/1 Památkově chráněný objekt v obci 1973 16
410 526/5a Jesle 1963 – 1967 16
411 527/5 Hygiena školní 1963 – 1965 16
412 559 Zvýšení nízkých důchodů 1961 – 1967 16
413 601 Místní výbor Národní fronty, dobrovolné  

organizace a spolky 
1960 – 1975 16

414 602 Omezníkování hranic, hlášení počtu záloh 1963 – 1967 16
415 603 Volby 1960 – 1976 16
416 603/4 Volby soudců 1961 16
417 604 Protokoly o vyšetření správních hranic mezi obcí 

Bukovany a sousedními obcemi 
1964 16

418 605 Evidence obyvatelstva 1963 – 1976 16
418 605 Přihlašovací lístky pro pobyt jednotlivě     

abecedně 
1962 – 1966 16

419 606 Státní občanství jednotlivě abecedně 1959 – 1976 16
420 606/6 Propuštění ze státního svazku jednotlivě  

abecedně 
1963 – 1969 16

421 607/1 Reorganizace matričních obvodů 1960 16
422 607/6 Změny jména 1963 – 1976 16
423 608 Národnostní politika 1961 – 1967 16
424 612 Názvy částí obce, přečíslování domů 1960 – 1975 16
425 613/1 Sčítání lidu 1961 – 1970 16
426 615/3 Návrh na udělení čestného uznání                      

Anně Polákové 
1960 16

427 620 Požární ochrana 1959 – 1976 16
428 621/2 Mzdové fondy všeobecně 1959 – 1975 16
428 621/2 Osobní spisy zaměstnanců MNV jednotlivě 

abecedně
1960 – 1976 16

429 621/15 Věci členů MNV 1960 – 1976 16

- 24 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

III. O s t a t n í    m a t e r i á l

A. Mapy a plány

430 Grafický přídělový plán konfiskovaných 
pozemků katastrálního území Dvory

(1946) M  1

1:5000, autor neuveden, papír, 60x46 cm, 
kolorováno 

431 Plán Nových Bukovan. Zkrácená dokumentace 
investičního úkolu a úvodního projektu 

1956 M  2

1:1000, autor neuveden, papír, 109x69 cm, 
kolorováno 

432 Plán Bukovan – rozvrstvení na 12 obvodů k 
volbám 1957

1957 M  3

měřítko neuvedeno, autor neuveden, papír, 
89,5x66 cm, kolorováno 

433 Plán Nových Bukovan  (1959) M   4
1:1000, autor neuveden, papír, 21x29,5 cm 

434 Plán přístavku k agitačnímu středisku  (1961) M   5
1:100, autor neuveden, 74,5x45 cm,           
kolorováno 

435 Situace obce Bukovany  (1961) M   6
1:2000, autor neuveden, papír, 41,5x30 cm, 
kolorováno 

436 Plán stavby kabin a sociálního zařízení pro TJ 
Baník

 (1963) M   7

1:1000, autor neuveden, papír, 62x47 cm 
437 Plán stavby kabin a sociálního zařízení pro TJ 

Baník
 (1963) M   8

1:1000, autor neuveden, papír, 50x29,5 cm, 
kolorováno 

438 Plán vysokotlakého plynovodu Js 100  –  Jt 25 
Habartov  –  Bukovany 

 (1965) M   9

1:5000, autor neuveden, 62x29,5 cm 
439 Zastavovací plán garáží v Bukovanech  (1971) M 10

1:1000, autor neuveden, 41,5x29,5 cm, 
kolorováno 

440 Plán návrhu na autobusovou čekárnu a bufet  (1971) M 11
měřítko neuvedeno, autor neuveden, 90,5x34,5 
cm 

441 Studie lesoparku 2, situace 1972 M 12
1:1000, autor R. Mundil, 62,5x46,5 cm, 
kolorováno 

- 25 -



  Inv. č.:  Sign.:    Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

442 Studie lesoparku 3, dětské hřiště, indiánská 
stezka

1972 M 13

1:200, autor R. Mundil, 83,5x29,5 cm, 
kolorováno 

443 Studie lesoparku 4, vybavení dětského hřiště 1972 M 14
1:20, autor R. Mundil, 104,5x29,5 cm, 
kolorováno 

444 Studie lesoparku 5, vybavení dětského hřiště 1972 M 15
1:20, autor R. Mundil, 83,5x29,5 cm,   

445 Studie lesoparku 6, vybavení dětského hřiště 1972 M 16
1:20, autor R. Mundil, 83,5x59 cm, kolorováno 

446 Studie lesoparku 7, objekt dozoru a šaten 1972 M 17
1:50, autor R. Mundil, 83x29,5 cm 

447 Studie lesoparku 8, příčné řezy vodní nádrží a 
brouzdalištěm

1972 M 18

1:100, autor R. Mundil, 104,5x41 cm

- 26 -



- 27 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název fondu: Místní národní výbor Bukovany 

Časový rozsah fondu: 1945 - 1977 

Počet inventárních jednotek: 447 

Počet evidenčních jednotek: 138 (94 knih, 10 podacích protokolů, 16 kartonů spisů  

   a 18 map a plánů) 

Rozsah části fondu: 3,40 bm (knihy 0,95 bm, podací protokoly 0,24 bm, kartony 2,08 bm 

  a mapy a plány 0,13 bm) 

Stav ke dni: 25. 5. 2004 

Fond uspořádal: Stanislav Dvořák 

Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eliška Krejčíková 

Počet stran: 27 

Pomůcku schválil: Vladimír Vlasák, ředitel SOkA Sokolov 

             25. 10. 2004 pod č. j. SOAP/08-431/04-01-72.1 

 



 

 
 
 
 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 
 
Název archivní pomůcky:  Místí národní výbor Bukovany 
 
Značka archivního fondu:  MNV Bukovany 
 
Časový rozsah části fondu  1945 - 1977 
Počet inventárních jednotek:  447 
 
Počet evidenčních jednotek:   138 (94 úředních knih, 10 podacích protokolů,  
     16 kartonů spisů, 14 map a plánů,  
     4 technické výkresy (inv. č.434, 436, 437 a 440)) 
 
Rozsah části fondu:    3,40 bm (úřední knihy 0,95 bm, podací protokoly 0,24 bm, 
     spisy 2,08 bm, mapy a plány 0,12 bm a technické výkresy  
     0,01 bm) 
 
Stav ke dni:    10. 07. 2012 
 
Vypracovala:    Mgr. Milada Čermáková 
 
 


